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Górnicze skarby pod ziemią 
Głęboko ukryte drzemią 
Na ścianach, filarach 
Górnicza wiara 
Wykuwa do skarbów drogę 

 
Walczyk górniczy 

 
 
 
 
 
 

 
 
ZZEESSPPÓÓŁŁ  SSZZKKÓÓŁŁ znajduje się na malowniczym 

Pojezierzu Łęczyńsko- Włodawskim w powiecie 
lubartowskim w gminie Ostrów Lubelski. Atrakcyjność 
położenia zawdzięcza występowaniu w okolicy jezior  
i kompleksu Lasów Parczewskich ze szlakiem 
turystycznym „Trakt Królewski”. 

Szkoła średnia w Ostrowie Lubelskim powstała  
 w 1967 roku. Początkowo była to szkoła typowo rolnicza 
pod patronatem Fabryki Samochodów Ciężarowych  
w Lublinie. Do roku 1974 kształcono w Zasadniczej 
Szkole Mechanizacji Rolnictwa, Technikum Mechanizacji 
Rolnictwa i Technikum Rachunkowości Rolnej. 
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PPOOCCZZĄĄTTKKII  EEDDUUKKAACCJJII  GGÓÓRRNNIICCZZEEJJ  
 

Historia Szkoły Górniczej w Ostrowie 
Lubelskim zbiega się z historią pierwszej kopalni na 
Lubelszczyźnie, ponieważ z początkiem 1975 roku 
podjęto decyzję o budowie kopalni węgla kamiennego  
w Bogdance.  

To właśnie Ostrów Lubelski został wybrany  
na lokalizację szkoły bazowej całej sieci szkolnictwa 
górniczego Lubelskiego Zagłębia Węglowego. 

Ówczesne władze zadecydowały o likwidacji 
Technikum Rolniczego, by powołać w to miejsce 
Zasadniczą Szkołę Górniczą, a następnie Technikum.  

 Inauguracja roku szkolnego - 1 września 1976 
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Zasadnicza Szkoła Górnicza przygotowywała 
uczniów do pracy w następujących zawodach: 

 górnik technicznej eksploatacji złóż, 
 mechanik maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego, 
 mechanik maszyn i urządzeń przeróbczych, 
 operator maszyn i urządzeń przeróbczych kopalni, 
 elektromonter górnictwa podziemnego, 
 monter układów elektronicznych i automatyki 

przemysłowej, 
 monter teletechniczny urządzeń w górnictwie; 

 
Technikum Górnicze na podbudowie Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej  w zawodach: 

 technik  górnik o specjalności podziemna eksploatacja 
złóż, 

 technik  górnik o specjalności przeróbka   
i przetwórstwo kopalin, 

 technik  mechanik o specjalności eksploatacja maszyn 
i urządzeń mechanicznych górnictwa podziemnego, 

 technik  elektryk o specjalności eksploatacja maszyn  
i urządzeń elektrycznych górnictwa podziemnego 

 
Pięcioletnie Technikum Górnicze w zawodach: 

 technik górnik o specjalności podziemna eksploatacja 
złóż, 

 technik mechanik o specjalności eksploatacja maszyn 
 i urządzeń mechanicznych górnictwa podziemnego, 

 technik elektryk o specjalności eksploatacja maszyn 
  i urządzeń elektrycznych górnictwa podziemnego, 
 technik elektronik o specjalności automatyka górnicza. 
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Absolwenci kl IIIb ZSG z wychowawcą Tadeuszem Wiśniewskim    

- lata 80-te 

 

Lekcja mgr inż. Tadeusza. Korzana- 1976 
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Lekcja matematyki - lata 70-te 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praktyczna nauka zawodu –lata 70-te 
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Praktyczna nauka zawodu - lata 70-te 

 
Rajd rowerowy Sosnowica - 1979  
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Bal studniówkowy 1976 

 
 

 
Studniówka - rok szkolny 1978-79 
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LLAATTAA  OOSSIIEEMMDDZZIIEESSIIĄĄTTEE  

 
W latach 1979 -1984 Szkoła Górnicza w Ostrowie 

Lubelskim była placówką resortową Ministerstwa 
Górnictwa i Energetyki, skąd płynęły znaczne środki 
finansowe na wyposażenie i rozbudowę budynków. 
Kompleks szkolny składał się wtedy z 25 pracowni  
do nauki przedmiotów ogólnokształcących  
i zawodowych, dwóch sal gimnastycznych, kompleksu 
boisk, internatu - rozbudowanego w latach 80-tych  
do 345 miejsc dla młodzieży z nowoczesnym, jak na owe 
czasy, zapleczem gospodarczym. Wybudowano 
wyrobisko ćwiczebne – sztolnię wyposażoną w maszyny 
 i urządzenia górnicze niezbędne do praktycznej nauki 
zawodu. Przy sztolni funkcjonowały warsztaty z halami 
do obróbki ręcznej, obróbki drewna, obróbki plastycznej 
i mechanicznej, z warsztatem elektrycznym  
i hydraulicznym. Na terenie szkoły wybudowano również 
bloki mieszkalne dla pracowników, które w 1994 roku 
zostały wykupione na własność przez spółdzielnię 
mieszkaniową „Bakałarz”.  

W pierwszym dziesięcioleciu, gdy perspektywy 
rozwoju kopalni w Bogdance były najlepsze, każdy uczeń 
szkoły górniczej otrzymywał wysokie stypendium, 
darmowe zakwaterowanie i wyżywienie w internacie. 
Uczniowie otrzymywali wynagrodzenie za zajęcia  

praktyczne pod ziemią, dostawali też darmowe 
podręczniki i przybory szkolne. 
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KWK Bogdanka udzielała znacznej pomocy  
w realizacji programu nauczania i organizacji 
różnorodnych form wypoczynku dla młodzieży szkolnej. 
Udostępniała nieodpłatnie materiały do prac 
dyplomowych uczniów Zasadniczej Szkoły Górniczej  
i Technikum Górniczego. Przekazywała maszyny  
i urządzenia do wyposażenia sztolni. Zapewniała  
autokary na wyjazdy turystyczne i sportowe  
dla młodzieży. Uczniowie mogli korzystać z ośrodków 
wypoczynkowych będących własnością kopalni.  

Od początku swego istnienia szkoła stanowiła 
swoiste centrum życia kulturalnego w środowisku.  
W latach 80 – tych działał zespół teatralny, a spektakle 
przygotowywane przez młodzież otrzymywały prestiżowe 
nagrody, m.in. na Ogólnopolskim Przeglądzie 
Amatorskich Zespołów Teatralnych w Katowicach 
 i Wojewódzkim Przeglądzie Szkolnych Teatrów Poezji  
w Lublinie.  Mimo technicznego profilu nauczania, 
młodzież zdobywała nagrody i wyróżnienia   
w  konkursach recytatorskich.  

Chlubą szkoły była  Szkolna Orkiestra Dęta 
prowadzona przez mgr. Andrzeja Owczarza, która 
wykształciła  wielu muzyków - amatorów, zdobywała 
prestiżowe nagrody i wyróżnienia, uświetniała 
uroczystości szkolne, górnicze i lokalne. Popołudnia  
i wieczory wypełnione były dźwiękami  piosenek 
harcerskich i turystycznych, śpiewanych przez członków 
zespołu instrumentalno - wokalnego „Grota”.   
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Bogata oferta zajęć pozalekcyjnych  
– przedmiotowych i sportowych - stwarzała każdemu 
uczniowi możliwość rozwijania zainteresowań.  

Pod koniec lat osiemdziesiątych wzbogacono ją  
o zespół tańca ludowego, koło komputerowe, 
fotograficzne, żeglarskie, zespół strzelecki, drużynę 
pożarniczą i drużynę WOPR. 

Społeczność szkoły górniczej aktywnie włączała się  
w lokalne przedsięwzięcia: zagospodarowano jezioro 
Miejskie dla potrzeb rekreacji i wypoczynku miejscowej 
ludności oraz młodzieży szkolnej. Wybudowano molo  
i udostępniano w sezonie letnim sprzęt wodny. 
Miejscowa młodzież mogła zdobywać stopnie żeglarskie 
 i uprawnienia młodszego ratownika.  

W sali gimnastycznej szkoła organizowała imprezy 
rekreacyjne i sportowe z udziałem uczniów okolicznych 
szkół, a ziemny kort tenisowy, istniejący do dzisiaj  
na terenie obiektu, był dostępny dla wszystkich 
amatorów tego sportu z Ostrowa Lubelskiego i okolic. 
Latem organizowano kolonie dla dzieci i młodzieży, 
 co przyczyniało się do popularyzacji walorów 
turystycznych i wypoczynkowych miasteczka. 

  W imprezy kulturalne na terenie miasta i gminy 
takie jak: „Dni Ostrowa”, dożynki, uroczystości kościelne 
zaangażowana była młodzież naszej szkoły.   
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`  
Klasa IIIa - styczeń 1980 

 

 
Klasa III ZSG -wychowawczyni Antonina .Szypłowska – 1984-1987 
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Absolwenci kl IIIb ZSG z wychowawcą Tadeuszem Wiśniewskim 

 -  lata 80-te 

 
Zimowisko młodzieżowe klasy III ZSG - lata 80-te 



 

14 
 

 
Barbórka - nadanie stopni górniczych 

 
 

 
Barbórka - 1987 
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Barbórka – 1987 

 
 

 
Barbórka -  1988 
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Zawody „Sprawni jak żołnierze” - 1988 
   

 
 
 
 
 
 

Stanisław Jałocha  
Zajęcia z eksploatacji złóż -  1983 

Biwak klasowy w Zagłęboczu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konkurs recytatorski -  lata 80-te 
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LLAATTAA  DDZZIIEEWWIIĘĘĆĆDDZZIIEESSIIĄĄTTEE  
W latach 90-tych nastąpił regres szkolnictwa 

zawodowego w Polsce. Poszukiwano nowych rozwiązań 
edukacyjnych i poszerzano profile kształcenia. Zjazd 
Absolwentów w 1995 roku, zorganizowany z okazji        
20-lecia szkolnictwa górniczego na Lubelszczyźnie, 
okazał się symbolicznym zakończeniem etapu 
szkolnictwa wyłącznie górniczego. Pamiątką tej 
uroczystości jest jubileuszowe wydanie biuletynu, 
upamiętniającego ważne wydarzenia z życia społeczności 
szkolnej.  

Od 1993 roku szkoła funkcjonuje jako              
Zespół Szkół w Ostrowie Lubelskim o wieloprofilowym 
spektrum kształcenia. Powstały następujące typy szkół 
górniczych: 

 Technikum Górnicze (5-letnie na podbudowie 
szkoły podstawowej), 

 Technikum Górnicze (3-letnie na podbudowie 
szkoły zawodowej), 

 Zasadnicza Szkoła Górnicza 
 oraz kierunki  niezwiązane z górnictwem. 
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W roku szkolnym 1989/1990 Zespół Szkół 
Zawodowych w Ostrowie Lubelskim pozostał jedyną  
i ostatnią szkołą górniczą  na Lubelszczyźnie, ponieważ 
kolejno zlikwidowano placówki w Piaskach, Chełmie  
i Lublinie. Od stycznia 1993 roku  pieczę nad szkołą 
przejęło Kuratorium Oświaty w Lublinie. 

  W 1997 roku w związku z reformą administracji  
w Polsce, organem  prowadzącym Zespół Szkół  
w Ostrowie Lubelskim stało się Starostwo Powiatowe  
w Lubartowie.  

  Kilka lat później w wyniku reformy szkolnictwa 
ponownie powstały 4-letnie Technika Górnicze na 
podbudowie gimnazjum, a następnie Technikum 
Zawodowe kształcące m.in. w zawodzie technik 
górnictwa podziemnego. 
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Biskup Jan Mazur w otoczeniu Orkiestry Dętej Barbórka -  1992 

 

 

 
Grono pedagogiczne rok szkolny - 1996-97 
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Targi edukacyjne - 1997 

 

 
Dzień Edukacji Narodowej - 1998 
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Życzenia na ręce dyrektora R. Głuchowskiego składają przedstawiciele 

KWK Bogdanka, Barbórka - 1999. 
 
 

 
Turniej o Złotą Lampkę Górniczą - 1999 
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Wycieczka na Bogdankę – lata 90-te 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               
Praktyczna nauka zawodu– lata 90-te 
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XXXXII  WWIIEEKK  
 

  W 2006 roku powrócono do szkolnictwa 
zawodowego, powstała Zasadnicza Szkoła Górnicza, 
zaś w 2008 roku Policealna Szkoła Zawodowa 
funkcjonująca w systemie  dziennym i zaocznym.  

  Kolejna reforma w oświacie stworzyła nowe formy 
kształcenia. Od 2012 roku szkoła prowadzi 
kwalifikacyjne kursy zawodowe dla dorosłych, 
umożliwiające zdobycie uprawnień niezbędnych m.in. do 
pracy w kopalni.  

 

Grono pedagogiczne -  czerwiec 2007 
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WWyykkoorrzzyyssttaanniiee  ffuunndduusszzyy  eeuurrooppeejjsskkiicchh  

Szkoła kładzie duży nacisk na zdobywanie środków 
finansowych na wyrównywanie szans edukacyjnych  
dla uczniów zamieszkujących tereny wiejskie. W ramach 
tej działalności uzyskaliśmy stypendialny program z Unii 
Europejskiej i budżetu państwa w 2004 i 2005 r. 
pozyskaliśmy środki finansowe w ramach projektu 
„Nasza Szkoła”, dzięki któremu młodzież mogła 
uczestniczyć w dodatkowych zajęciach edukacyjnych  
z języków obcych, matematyki, języka polskiego  
i przedmiotów zawodowych. Realizacja projektu 
„Archimedes” stworzyła możliwości rozwijania 
zainteresowań młodzieży przedmiotami ścisłymi. 
Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w atrakcyjnych 
szkoleniach w kraju i za granicą. Skorzystaliśmy też  
z projektu MEN, w ramach którego otrzymaliśmy środki 
na realizację podróży historyczno-kulturowej „Szlakiem 
Orlich Gniazd”. 

Liczne projekty, których beneficjentami byli 
uczniowie Zespołu Szkół, miały na celu nie tylko 
pogłębianie wiedzy z przedmiotów ogólnokształcących, 
ale też umożliwiały zdobycie umiejętności praktycznych 
 i kwalifikacji zawodowych. 

W projekcie „Zawodowcy” uczniowie odbywali kursy 
dekarskie, spawania, grafiki komputerowej, uczyli się 
obsługi kas fiskalnych. Projekt „Mobilna młodzież”  
umożliwił naszym uczniom zdobycie prawa jazdy 
kategorii B  oraz podstaw  wiedzy o księgowości w firmie.  
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 Uczestnicząc w projekcie „Nowoczesna edukacja dla 
wszystkich” młodzież doskonaliła swe umiejętności 
matematyczne, językowe, rozwijała pasje aktorskie  
i techniki szybkiego zapamiętywania.  

Wspólnie ze Stowarzyszeniem „Pro Educatio”  
Zespół Szkół realizował projekty: ” Mobilni księgowi”, 
„Kolorowy świat” – warsztaty rozwoju kompetencji 
społecznych, grafiki i fotografii cyfrowej, „Kuchnie 
świata” – warsztaty kulinarne dla młodzieży. 

W ramach programu „E-twinning” młodzież Zespołu 
Szkół przystąpiła do wymiany uczniowskiej ze szkołą 
średnią z Deinze w Belgii. Wspólne wycieczki, wizyta  
w Parlamencie Europejskim w Brukseli, zwiedzanie 
kopalni w Wieliczce i Bogdance oraz wiele innych razem 
podejmowanych działań okazało się bezcenną lekcją 
kulturową zarówno dla młodzieży belgijskiej, jak i naszej. 
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IInnwweessttyyccjjee  

W latach 1999 – 2015 r. zrealizowano wiele 
istotnych dla funkcjonowania szkoły inwestycji 
modernizacyjnych, które w znacznym stopniu 
finansowane były ze środków unijnych przy wsparciu 
Starostwa Powiatowego, wśród nich należy wymienić: 
zakończenie budowy  estakady dla ruchu pieszego 
uczniów (2000 r.), skomputeryzowanie biblioteki 
szkolnej, rozbudowanie sieci informatycznej  
i komputerowej, opracowanie szkolnej strony 
internetowej (2003r.), wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej, termomodernizacja części obiektów, 
odnowienie elewacji zewnętrznej w budynku szkoły  
w bloku A (2005r.), zainstalowanie monitoringu w całej 
placówce (2007r.), kompleksowy remont hali sportowej 
(2008r.),  modernizacja placu przed szkołą  
i dostosowanie obiektu do potrzeb osób 
niepełnosprawnych (2009/2010r.),remont pracowni do 
nauczania przedmiotów zawodowych w warsztatach 
szkolnych (2010r.), uruchomienie ekologicznej kotłowni 
(2011r.), odnowienie i doposażenie internatu szkolnego 
(2013r.), gruntowny remont kuchni  
i stołówki szkolnej (2013r.),  kompleksowa renowacja 
boiska (2013r.), instalacja kolektorów słonecznych 
(2014r.),odnowienie pracowni lekcyjnych (2015r.). 
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KKoonnkkuurrssyy  ii  oossiiąąggnniięęcciiaa  

  Uczniowie Zespołu Szkół reprezentują szkołę  
w różnego rodzaju konkursach i olimpiadach. 
Uczestniczyli np. olimpiadzie wiedzy o Polsce i świecie 
współczesnym, olimpiadzie ekologicznej, olimpiadzie 
wiedzy o Unii Europejskiej, olimpiadzie wiedzy  
o przedsiębiorczości, licznych konkursach literackich. 
Młodzież przystępowała do Alertu Ekologiczno 
-Zdrowotnego oraz ogólnopolskiego konkursu „Czysty 
las”.  

  Do tradycji należą liczne zawody sportowe na 
szczeblu powiatowym i regionalnym, a także 
ogólnopolskie zawody sportowo-obronne „Sprawni jak 
Żołnierze”, w których nasi uczniowie od lat zajmują 
czołowe miejsca. Cyklicznie odbywają się zawody 
pożarnicze, w których szkolne amatorskie drużyny 
strażackie zdobywają wyróżnienia i nagrody. 

„Złota Lampka” 

Największym  dotychczasowym osiągnięciem  było 
zdobycie pierwszego miejsca w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Wiedzy Górniczej „O Złotą Lampkę”.  
18 kwietnia 2013 roku w Powiatowym Zespole Szkół  
w Bieruniu odbył się finał III Ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy Górniczej. Zespół Szkół w Ostrowie Lubelskim 
reprezentowali: Michał Słowik i Dawid Nawrocki 
przygotowywani przez nauczycieli górniczych 
przedmiotów zawodowych. Uczniowie ci okazali się 
niepokonani podczas finałowych zmagań. Należy dodać, 
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że turniej wiedzy górniczej jest stałym elementem naszej 
szkolnej tradycji.    

Najlepsi uczniowie Zespołu Szkół otrzymują nagrody 
za dobre wyniki w nauce. Jedną z nich jest przyznawane 
corocznie stypendium Prezesa Rady Ministrów.  

Niemal stuprocentowe wyniki kolejnych sesji 
egzaminu zawodowego naszych absolwentów sprawiają, 
że stanowią oni dobrze przygotowaną grupę do pracy  
w górnictwie i branżach pokrewnych. Szkoła posiada 
odpowiednie  zaplecze do nauki zawodu,  a jednocześnie 
jest ośrodkiem uprawnionym przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną do przeprowadzania egzaminu 
zawodowego w zawodzie technik górnictwa 
podziemnego. Już w pierwszym roku nauki uczniowie  
i słuchacze zapoznają się z warunkami panującymi  
w kopalnianym wyrobisku - ćwiczebnej sztolni, co 
niewątpliwie wpływa na końcowy efekt kształcenia. 

Niezaprzeczalnym sukcesem szkoły są wyniki 
przeprowadzonej w kwietniu 2013 roku ewaluacji 
zewnętrznej, które świadczą o wysokim poziomie 
spełniania wymagań w badanych obszarach oraz o tym, 
że to, co dzieje się w naszej szkole, jest procesem 
zaplanowanym, dobrze zorganizowanym i sprzyjającym 
uczeniu się. 
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WWssppóółłpprraaccaa  

Integralnym elementem kształcenia w zawodach 
górniczych jest kultywowanie górniczych tradycji, czemu 
niewątpliwie sprzyja wieloletnia współpraca szkoły  
z lubelskim oddziałem Stowarzyszenia Inżynierów  
i Techników Górnictwa, którego członkami są również 
nauczyciele Zespołu Szkół. 

Od początku istnienia szkolnictwa górniczego  
w Ostrowie Lubelskim szkoła współpracowała z kopalnią 
„Bogdanka” a 23 czerwca 2014 roku doszło do 
oficjalnego podpisania porozumienia pomiędzy spółką 
Lubelski Węgiel „Bogdanka” a Zespołem Szkół  
w Ostrowie Lubelskim. Porozumienie, w obecności 
przedstawicieli Kopalni, Szkoły oraz Starostwa 
Powiatowego w Lubartowie podpisali: Prezes Zarządu 
spółki mgr inż. Zbigniew Stopa i Dyrektor Zespołu Szkół 
w Ostrowie Lubelskim mgr inż. Krzysztof Wąsala. 
Rozwijanie współpracy pomiędzy szkołą a kopalnią  ma 
pozytywny wpływ na jakość kształcenia w zawodach 
górniczych, mechanicznych i elektrycznych. Uczniowie 
Zespołu Szkół odbywają praktyki zawodowe w kopalni, 
uczestniczą w wycieczkach edukacyjnych. Spółka 
doposaża szkołę w potrzebne materiały szkoleniowe  
i pomoce dydaktyczne, troszcząc się tym samym  
o podnoszenie poziomu  kompetencji przyszłych 
pracowników kopalni „Bogdanka”. 

W 2014 roku zostało  również podpisane 
porozumienie o partnerskiej współpracy Zespołu Szkół  
z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Chełmie. 
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Obydwie strony zobowiązały się do współdziałania  
w zakresie dydaktyki i doskonalenia bazy dydaktycznej 
oraz realizacji wspólnych projektów. Istotnym punktem 
porozumienia było umożliwienie najzdolniejszym 
uczniom Zespołu Szkół udziału w kołach naukowych 
prowadzonych przez PWSZ w Chełmie. 

W ramach integracji społeczności szkolnej  
z lokalnym środowiskiem w 2001 roku w porozumieniu  
z Centrum Wolontariatu oraz Domem Pomocy 
Społecznej  w Ostrowie Lubelskim, utworzono przy 
Zespole Szkół Szkolną Grupę Wolontariatu, która 
systematycznie organizuje różnego rodzaju akcje 
charytatywne, a jednocześnie uczy empatii i szacunku  
dla drugiego człowieka. Działania wolontariuszy zostały 
docenione przez Centrum Wolontariatu w Lublinie 
podczas uroczystej Gali w roku 2011. 

Od chwili utworzenia Stowarzyszenia Inicjatyw 
Edukacyjnych „Pro Educatio”, instytucja ta stała się 
partnerem szkoły we wspólnie podejmowanych 
działaniach i realizowanych projektach.  

Na współpracę z lokalnym środowiskiem składają 
się również działania szkoły na terenie gminy i powiatu, 
udział w uroczystościach rocznicowych, wydarzeniach 
kulturalnych i sportowych, akcjach charytatywnych  
i społecznych. 
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Barbórka – 2005 

 

 
Egzaminy zawodowe – 2007 
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Wycieczka szkoleniowa, Bogdanka – 2009 

 

 
Praktyczna nauka zawodu- 2013 
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Laureaci Olimpiady Wiedzy Górniczej – 2013 

 

 
Targi edukacyjne – 2013 
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Porozumienia z Państwową Wyższą Szkołą w Chełmie – 2104 

 

 
Porozumienie z LW „Bogdanka” - 2014 
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DDyyrreekkttoorrzzyy  sszzkkoołłyy  ww  OOssttrroowwiiee  
LLuubbeellsskkiimm: 

1.  inż. Stefan Kołodziej (1967-1969) 
2.  mgr Klemens Ptach (1969-1974) 
3.  mgr inż. Mikołaj Martyniuk (1974-1976) 
4.  mgr inż. Andrzej Tadeusz (1976-1980) 
5.  mgr Stanisław Budzyński (1980-1990) 
6.  mgr Ryszard Głuchowski (1990-2001) 
7.  mgr inż. Ryszard Smerdel ( 2001- 2010) 
8. mgr inż. Krzysztof Wąsala (od 2010) 

 

ZZaassttęęppccyy  ddyyrreekkttoorróóww::  

1. mgr Stanisław Massalski 
2. mgr inż. Tadeusz Korzan 
3. mgr Henryk Szypłowski 
4. mgr Aleksander Jakoniuk 
5. mgr Mieczysław Nowakowski 
6. mgr inż. Krzysztof Wąsala 
7. mgr Lucyna Włodarczyk 
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KKiieerroowwnniiccyy  zzaajjęęćć  pprraakkttyycczznnyycchh: 

1. mgr inż. Tadeusz Mazurek 
2. inż. Jerzy Markwart 
3. inż. Stanisław Sikora 
4. inż. Władysław Głowacki 
5. inż. Jan Borys 
6. mgr Stanisław Budzyński 
7. mgr Ludwik Miś 
8. mgr Roman Mierz 
9. mgr Tadeusz Białek- kierownik zajęć praktycznych  

w kopalni 
10. mgr inż. Andrzej Słowik 
11. mgr Mariusz Tarnowski 

 

Kierownicy internatu: 

1. mgr Tadeusz Gołębiowski 
2. mgr Stanisław Massalski 
3. mgr Henryk Szypłowski  
4. mgr Jan Piech 
5. mgr Roman Rosiński 
6. mgr inż. Witold Ogórek 
7. mgr Piotr Grodek 
8. mgr Mariusz Tarnowski 
9. mgr Elżbieta Pacek  
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Zespół Szkół w Ostrowie Lubelskim jest wciąż 
ważnym ośrodkiem oświatowym, o czym świadczy duże 
zainteresowanie kształceniem, zwłaszcza w zawodach 
technik górnictwa podziemnego i górnik eksploatacji 
podziemnej. Od wielu lat szkoła jest integralną częścią 
lokalnego środowiska. Pełni ważną funkcję kulturalną  
i wychowawczą. Ponadto, to jeden z większych zakładów 
pracy w powiecie. Jesteśmy szkołą, której mury od 1975 
roku opuściło kilka pokoleń górników. Można więc  
z pełną odpowiedzialnością mówić o tradycji górniczej  
w naszej szkole oraz o tym, że współpraca z Kopalnią 
„Bogdanka” jest tej tradycji trwałym elementem. Mimo 
zmieniającej się koniunktury w przemyśle 
wydobywczym, mamy nadzieję, że kształcenie młodzieży 
do pracy w górnictwie pozostanie nadal ważną częścią 
misji edukacyjnej szkoły. 
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PODZIĘKOWANIA 
 

Dyrekcja, pracownicy i młodzież Zespołu 
Szkół w Ostrowie Lubelskim składają serdeczne 
podziękowania  Partnerom szkoły, którzy 
przyczynili się do organizacji Jubileuszu 40-lecia 
i jego uroczystej oprawy. Szczególne wyrazy 
wdzięczności kierujemy pod adresem  
Pana Prezesa i Zarządu Spółki Lubelski Węgiel 
„Bogdanka” – współorganizatorów uroczystości.  
 

 

 

 

Jubileusz uświetnił koncert Górniczej Orkiestry Dętej 
LW „Bogdanka”. 
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